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[Justitsministeren] 

baggrund af de lange perioder, besætterne 
har domineret og fremkaldt angst i området, 
en angst, man blandt andet kan konstatere 
ved at tale med beboere og forretningsdri- 
vende i kvarteret, og som bekræftes af de 
mange tilkendegivelser, politipersonalet har 
fået af beboerne under og efter fjernelsen af 
besætterne.« 

Politidirektøren har tilføjet, at tilkendegi- 
velser af denne art fra befolkningen naturlig- 
vis ikke har været bestemmende for politiets 
dispositioner i forbindelse med rydningen af 
de besatte ejendomme. 

Justitsministeriet kan henholde sig til det 
anførte. 

Spm. nr. S 493 

Til justitsministeren (13/1 83) af: 

Wilhjelm (VS): 
»Vil ministeren over for folketingets rets- 

udvalg redegøre for, hvilken baggrund Kø- 
benhavns politidirektør har for sine bemærk- 
ninger i pressemeddelelsen af 11. januar 
1983, hvor han i forbindelse med de besatte 
ejendomme på Nørrebro siger, at i den for- 
løbne tid er fra disse bygninger udgået en 
omfattende kriminalitet, bl.a. bestående i 
brandstiftelse, tyveri, hærværk og vold?« 

Begrundelse 

Det er enestående, at politiet offentligt 
retter beskyldninger for alvorlig kriminalitet 
mod en bestemt gruppe af borgere. Det ville 
være helt uanstændigt, hvis politidirektøren 
har gjort det, uden at der foreligger domfæl- 
delse for de nævnte alvorlige lovovertrædel- 
ser af personer, der har boet i eller haft et 
meget nært tilknytningsforhold til de besatte 
ejendomme. Et sådant grundlag kan til en vis 
grad undskylde politidirektørens udfald, selv 
om det stadig forekommer meget betænke- 
ligt, at han med så generelle beskyldninger 
kommer til at sværte enhver, der har boet i 
de pågældende ejendomme under besættel- 
sen. 

Men grundlaget må i hvert fald dokumen- 
teres. Offentligheden er ikke bekendt med 
sådanne beviste forbindelser mellem de 
nævnte lovovertrædelser og BZerne i de på- 
gældende ejendomme. Offentligheden er 
tværtimod bekendt med BZernes tradition 
for at være politiet behjælpelig med opkla- 

ring af tyveri, hæleri m.v., således som politi- 
et selv og justitsministeriet oplyste det over 
for folketingets retsudvalg, da der i dele af 
pressen havde været påstande fremme om, at 
BZerne i Abel Cathrinesgade husede lovover- 
trædere og hindrede politiets efterforskning. 
Disse påstande blev klart dementeret af ju- 
stitsministeren på grundlag af politiledelsens 
oplysninger. 

Der har været mere end tilstrækkeligt af 
udokumenterede beskyldninger mod BZerne. 
Der er skabt et klima, hvor denne påvirkning 
har ført til flere drab på sagesløse, begået af 
skrupforvirrede unge, som går ud for »at 
skyde en socialist« eller for »at få ram på 
nogle aktivister«. Det er forhåbentlig ikke 
nået dertil, at Københavns politidirektør 
fremsætter udokumenterede, hetzagtige på- 
stande, som han ikke risikofrit ville kunne 
fremsætte over for nogen anden befolknings- 
gruppe end de unge bolig- og arbejdsløse på 
Nørrebro. 

Besvarelse (24/1 83): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Politidirektøren i København har til belys- 

ning af baggrunden for pressemeddelelsen af 
11. januar 1983 oplyst følgende: 
1) Ved de befæstninger, som besætterne hav- 

de udført i ejendommene Allotria og Mei- 
nungsgade 30, er der i vidt omfang an- 
vendt materialer og værktøj fra nærliggen- 
de byggepladser. Alene i ejendommen i 
Meinungsgade fandtes således stjålet tøm- 
mer fra en byggeplads til en værdi af ca. 
22.000 kr. 

2) Herudover er der i de besatte bygninger 
fundet mange efterladte effekter, som må 
antages at være tyvekoster. Et antal gen- 
stande er identificeret af de rette ejere, 
men gennemgangen af effekterne er end- 
nu langtfra afsluttet. 
Det her anførte stemmer med, at krimi- 
nalpolitiet i et stort antal tilfælde fra be- 
boerne i kvarteret har modtaget anmeldel- 
ser om tyverier og hærværk m.v., angive- 
ligt begået af unge med tilknytning til Al- 
lotria. 

3) Unge med tilknytning til de besatte ejen- 
domme har ved adskillige lejligheder for- 
øvet hærværk og overfald især ved sten- 
og flaskekast på politiets køretøjer og per- 


